



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: de Julho - 2016 a Junho - 2017
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

10/01/2018 21:24:50

FOLHA: 1

RECEITAS	RECEITA REALIZADA												TOTAL	PREVISÃO
	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	5.482.068,51	5.273.293,07	4.937.320,80	5.403.752,12	6.406.856,47	9.039.533,66	6.902.066,91	6.613.627,01	5.618.874,61	5.794.687,15	5.850.522,91	6.557.903,55	73.880.506,77	75.830.417,32
Receita Tributária	393.030,01	674.562,51	937.176,80	432.985,58	427.105,47	456.249,69	542.655,67	402.000,64	501.556,34	498.842,65	554.898,69	520.021,18	6.341.085,23	6.453.286,82
IPTU	14.516,46	73.600,02	121.245,94	42.233,94	26.144,05	14.568,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2.534,84	4.496,53	299.340,40	374.813,96
ISS	250.119,27	239.034,00	320.355,38	230.411,45	226.057,40	235.112,92	214.724,36	173.790,94	217.572,06	210.930,26	203.534,55	224.063,39	2.745.705,98	2.759.787,00
ITBI	9.225,20	46.093,01	119.110,45	11.588,37	13.102,03	26.790,57	156.228,59	38.038,08	13.785,00	57.083,58	55.670,25	37.241,53	583.956,66	870.599,49
IRRF	92.647,87	273.017,31	312.475,85	118.523,88	137.581,65	162.547,58	138.647,56	152.683,50	209.442,59	203.365,59	259.294,13	226.264,86	2.286.492,37	1.730.206,71
Outras Receitas Tributárias	26.521,21	42.818,17	63.989,18	30.227,94	24.220,34	17.230,00	33.055,16	37.488,12	60.756,69	27.463,22	33.864,92	27.954,87	425.589,82	717.879,66
Receita de Contribuições	435.209,77	214.755,64	206.745,96	499.138,86	217.794,13	410.590,45	598.928,94	685.189,03	454.456,44	439.617,81	410.372,97	418.656,39	4.991.456,39	6.173.497,99
Receita Patrimonial	67.679,10	65.710,00	58.732,39	43.292,06	36.775,52	46.327,87	57.181,83	41.669,54	41.997,25	27.382,19	25.884,16	35.287,84	547.919,75	1.218.286,31
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,89	187,00	0,00	0,00	0,00	283,89	93.797,20
Transferências Correntes	4.504.030,62	4.244.048,35	3.626.606,18	4.360.090,25	5.662.046,19	8.028.066,46	5.601.689,45	5.308.977,06	4.515.171,57	4.707.819,87	4.643.351,31	5.471.395,73	60.673.293,04	59.290.674,38
Cota-Parte do FPM	2.042.496,99	1.656.140,35	1.346.773,00	1.634.841,00	2.984.953,58	4.662.753,68	1.988.006,56	2.548.570,92	1.596.835,85	1.923.915,71	2.182.350,31	2.011.506,59	26.579.144,54	19.818.044,73
Cota-Parte do ICMS	789.838,38	808.797,96	817.371,09	821.348,15	836.161,77	852.003,59	917.140,20	777.561,34	850.044,08	877.495,99	870.639,59	889.686,01	10.108.088,15	9.122.063,50
Cota-Parte do IPVA	203.325,80	147.904,20	81.157,97	67.168,82	55.822,84	69.623,76	850.946,17	436.700,40	496.739,44	238.539,41	193.814,62	269.688,92	3.111.432,35	2.643.879,22
Cota-Parte do ITR	1.285,40	844,67	13.685,58	137.881,11	23.673,18	15.730,35	9.881,96	323,78	1.301,40	500,86	6.659,91	761,08	212.529,28	87.905,87
Transferências da LC 87/1996	4.833,21	4.833,21	4.833,21	4.833,21	4.833,21	4.833,21	5.094,77	5.094,77	5.094,77	5.094,77	5.094,77	5.094,77	59.567,88	77.584,17
Transferências da LC 61/1989	6.951,03	7.023,95	7.691,64	8.128,04	8.494,45	9.036,42	10.439,77	11.480,12	9.021,09	10.892,45	10.220,90	10.315,07	109.694,93	163.926,63
Transferências do FUNDEB	562.156,45	588.212,84	561.178,89	590.851,32	683.283,14	768.200,41	838.013,35	651.449,93	628.699,95	604.288,00	627.573,97	610.496,42	7.714.404,67	9.241.404,74
Outras Transferências Correntes	893.143,36	1.030.291,17	793.914,80	1.095.038,60	1.064.824,02	1.645.885,04	982.166,67	877.795,80	927.434,99	1.047.092,68	746.997,24	1.673.846,87	12.778.431,24	18.135.865,52
Outras Receitas Correntes	82.119,01	74.216,57	108.059,47	68.245,37	63.135,16	98.299,19	101.611,02	175.693,85	105.506,01	121.024,63	216.015,78	112.542,41	1.326.468,47	2.600.874,62
DEDUÇÕES (II)	-663.473,62	-530.161,89	-473.306,72	-812.839,25	-794.962,92	-1.112.469,38	-1.125.231,80	-1.232.770,59	-851.147,92	-804.026,83	-848.010,09	-833.334,56	-10.081.735,57	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de	-196.527,66	-6.479,47	-20.549,67	-279.628,87	-14.365,50	-202.830,94	-368.930,11	-476.824,45	-259.340,76	-192.739,19	-194.254,24	-195.924,27	-2.408.395,13	0,00
Compensação Financ. entre Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do	-466.945,96	-523.682,42	-452.757,05	-533.210,38	-780.597,42	-909.638,44	-756.301,69	-755.946,14	-591.807,16	-611.287,64	-653.755,85	-637.410,29	-7.673.340,44	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(III)=(I-II)	4.818.594,89	4.743.131,18	4.464.014,08	4.590.912,87	5.611.893,55	7.927.064,28	5.776.835,11	5.380.856,42	4.767.726,69	4.990.660,32	5.002.512,82	5.724.568,99	63.798.771,20	75.830.417,32

NOTAS EXPLICATIVAS